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SHENIMET SHPJEGUESE

(Per Pasqyrat Financiare te vitit ushtrimor 2018)

Sgarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2.
Plotesimi I te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures
Standarte te percaktuara ne ne SKK2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.
Radha ¢ dhenies se shpjegimeve duhet te jete :

a- Informacion i pergjishem dhe politikat kontabel.
b- Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshme te pasqyrave financiare.
c- Shenime te tjera shpjeguese

Ky bilanc dhe pasqyrat financiare jane hartuar ne perputhje me SKK, dhe konkretisht
ne zbatim te paragrafeve 49-55 te SKK2 si dhe ne zbatim te ligjit nr 9228 dt.29.04.04
“ Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

Aktivi

*Gjendja e zerit “ Kliente “ ne fund te periudhes eshte barabarte me 9,938,485 leke
duke pesuar nje renie prej 243,515 leke krahasuar me periudhen paraardhese.

* Zeri “ Debitore dhe Kreditore te tjere, rezulton baras me 66,039,976 leke dhe nuk
ka ndryshim ne krahasim me fillimin ¢ periudhes .

*Zeri “Te drejta e detyrime ndaj ortakeve “ paraqitet me vlere 24,772,456 lek.

* Zeri “ Shpenzime te periudhave te ardhshme “ eshte baras me 203,666 leke dhe nuk
ka ndryshim ne krahasim me fillimin e periudhes.

* Aktivet Afatgjata Materiale jane paraqitur ne bilanc me vleren kontabile , sipas
kerkesave te SKK.

Klasifikimi i ketyre Aktiveve eshte bere ne kategori sipas natyres se tyre.
-Pasivi

*Zeri “ Te pagueshme ndaj furnitorve “ paragitet me vlere 1,800,958 leke, pa ndryshim
ne krahasim me fillimin e periudhes.

*Zeri “ Tatimi mbi fitimin “, me vlere 5,407 ,paraget vleren e tatimit mbi fitimin si
detyrim per t,u paguar.

*Zeri “ Detyrime per sig.shoq.&shendetsore “, ne vleren prej 64,321 lek ,paraqet
detyrimin per derdhjen e kontributit te sigurimeve ne fund te periudhes.

*Zeri “ Tatimi mbi te ardhurat personale (TAP) “ me vlere 107,992 lek , paraqet
detyrimin per pagese ne fund te vitit.

*Zeri “Detyrimet tatimore per tvsh” ne shumen prej 75,879 leke, detyrim i paguar ne
vitin pasardhes.

Shenimet spjeguese per pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat totale te periudhes ushtrimore perbehen nga :
lek

Afarizmi 5,175,000
Fit. nga kembimi 0
Totali | te ardhurave 5,175,000




Totali i shpenzimeve eshte baras me 4,602,431 lek.

Rezultati ekonomik eshte baras me 572,089 lek.

Shpenzimet e panjohura nga fisku baras 2,520 lek.
Fitimi para tatimit i barabarte me 575,089 lek
Tatami mbi fitimin (15%) baras me 86,263 lek

Fitimi netto i periudhes eshte baras me 486,306 lek.

Shenimet spjeguese _per pasqyren: Levizja e kapitaleve te veta.

*Kapitalet e veta te shogerise ne fund te periudhes ushtrimore jane baras
me 99,290,469 lek.

Ato kane pesuar rritje ne krahasim me fillimin e periudhes per shumen 486,306 lek ,
aq sa eshte edhe fitimi netto i ushtrimit.

Administratori i shogerise
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